२१००' र उक्त सोचपत्रका रणनीतिहरूका आधारमा आगामी पाँच वर्षको अवधिका लागि कार्यान्वयनमा ल्याइने 'पन्ध्रौँ योजना' तर्जुमा सम्बन्धमा हालसम्म भएका कार्य र भावी कार्ययोजनाका बारेमा केन्द्रित रहेको थियो ।

त्यसैगरी, बैठकमा दोस्रो प्रस्तुति आयोगका माननीय सदस्य डा. कृष्ण प्रसाद ओलीले गर्नुभएको थियो । उहाँको प्रस्तुतिको विषयवस्तु वि.सं. २०७२ देखि वि.सं. २०८७ (सन् २०१५-२०३०) सम्ममा हासिल गर्नेगरी विभिन्न १७वटा लक्ष्यहरू सहित संयुक्त राष्ट्र संघको तत्वावधानमा विश्वव्यापीरूपमा १९३ राष्ट्रहरूले अनुमोदन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको दिगो विकासका लक्ष्यहरू लाई नेपालले पनि नतिजामूलक ढङ्गमा कार्यान्वयनमा लैजान दिगो विकास लक्ष्यको आवश्यकता आँकलन, लागत अनुमान तथा वित्तीय रणनीति-सम्बन्धी प्रतिवेदन तयारीका सम्बन्धमा रहेको थियो ।